
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  1 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA N. º 797, DE 08 DE NOVEMBRO DE 
2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 
 

Art. 1° - Conforme Processo 

Administrativo nº 565/2024, Contratação Pública nº 
320/2024 e Dispensa de Licitação nº 033/2024, nomear 
a Comissão Responsável pelo Concurso Público. 
 

Art. 2º - A presente Comissão será 
composta pelos seguintes membros: Fabiola Sampaio 

de Oliveira Cordova - presidente; Cristiana de Fatima 
Koloski Helmich, Cristiane Regina Zanini Pereira, Lizéia 
Aparecida Esteche Vogler e Jose Waldir Domingos de 
Britto. 

  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº. 007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 472/2024 
PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE 

Nº 021/2024 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 329/2024 

 
 
 

O Fundo Municipal de Saúde, vem por meio 
deste convocar a empresa SATIRO & MACHADO 
SERVIÇOS MÉDICOS, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

33.554.660/0001-73, para assinatura da contratação 
pública. 

 
A empresa possui o prazo de 72 horas para 

assinatura do contrato, conforme preconizado em 
edital, na cláusula 4.4 m). 

 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2024. 

 
 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS  

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

 

Secretária de Educação e Cultura 
Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

João Antônio da Silva Pereira 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 
Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

Alírio José Bacca            André Ricardo dos Anjos 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Alline Krug Tontini               Airton Antonio Schwantes 
2º Secretária            Vereador 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador            

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Laercio Eler Alcantara 
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 
c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  2 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO Nº. 007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 472/2024 
PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE 

Nº 021/2024 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 330/2024 

 
 

 
O Fundo Municipal de Saúde, vem por meio 

deste convocar a empresa Paulo Roberto Dias 
Batista & Cia LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
11.065.753/0001-00, para assinatura da contratação 

pública. 
 

A empresa possui o prazo de 72 horas para 
assinatura do contrato, conforme preconizado em 
edital, na cláusula 4.4 m). 

 
 

 
Chapadão do Sul/MS, 11 de novembro de 2024. 

 
 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS  

 

 

PORTARIA Nº 035/2024 
 

CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO, A SERVIDORA SRA. AGNES 
MARLI MAIER SCHEER MILER E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 A Diretora Presidente do IPMCS, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 917/2013, 
e 

Considerando o implemento das condições 
exigidas para a concessão do benefício, conforme 

processo nº 028/2024.  
 
 RESOLVE:  

  
 Art. 1º - Conceder benefício previdenciário de 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, para a servidora Sra. AGNES 

MARLI MAIER SCHEER MILER, ocupante do cargo 

de Técnico de Atividades Organizacionais, matricula nº 
311, do quadro de servidores efetivos do Município de 
Chapadão do Sul/MS, com fundamento no Art. 3º da 

Emenda Constitucional nº 47/2005 e Art. 60 - I, II III 

e Paragrafo Único da Lei Municipal nº 917/2013, com 
proventos integrais.  

 Art. 2º - O reajuste do benefício será de acordo 
com o artigo 7° da EC/41, por força Artigo 3º, Parágrafo 
Único da EC/47, que dispõe que os proventos serão 
revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre 

que se modificar a remuneração dos servidores em 
atividade, sendo também estendidos aos aposentados e 
pensionistas quaisquer benefícios ou vantagens 
posteriormente concedidos aos servidores em atividade, 
inclusive quando decorrentes da transformação ou 
reclassificação do cargo em função em que se deu a 

aposentadoria ou que serviu de referência para a 
concessão da pensão, na forma da Lei. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Chapadão do Sul (MS), em 11 de novembro de 

2024. 

 
Maristela Fraga Domingues,                            

Mariza Schultz, 
Diretora Presidente   Diretora Secretária e de  

Benefícios 
 

 
PORTARIA N.º 800, DE 11 DE NOVEMBRO 2024. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 
2019, resolve: 

 
Art. 1º - Considerando o Tema 542 – STF – 

Repercussão Geral, alicerçado no entendimento jurídico 
acerca da prerrogativa, interpretada em conjunto com 
a Lei regente das contratações temporárias – Lei 
407/2002, nos termos do art. 7º, XVIII e art. 39 da 
Constituição Federal, interpretados em conjunto com a 

redação do art. 10º, II, “b” da ADCT, vide Memorando 
Virtual nº 26.379/2023; concedemos o prazo de cento 

e vinte dias de Licença Maternidade à servidora 
Juscineide de Souza Silva, matricula 7651, portadora 
do CPF nº 059.801.671-61, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Operacionais I, provimento 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  3 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

temporário, durante o período de 05 de novembro de 
2024 a 04 de março de 2025. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, tendo efeitos retroativos a 05 de 
novembro de 2024. 

 
Raquel Ferreira Tortelli    

Secretária Municipal de Administração 

 
RATIFICAÇÃO  

 
 

 
Reconheço e Ratifico a INEXIGIBLIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 025/2024 em favor da empresa 

NU'SKEMA PRODUCOES, COMUNICACOES E 

EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 12.037.587/0001-92, 

conforme parecer exarado no Processo nº 658/2024. 

 

Chapadão do Sul – MS, 11 de novembro de 2024. 

 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO  
 

 

Reconheço e Ratifico a INEXIGIBLIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 024/2024 em favor da empresa 

MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, 

sob o nº 41.858.720/0001-70, conforme parecer 

exarado no Processo nº 657/2024. 

Chapadão do Sul – MS, 11 de novembro de 2024. 

 

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 609/2024  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024  

 
 

O município de Chapadão do Sul – MS, através do 
Agente de Contratação designado pela Portaria nº 

196/2023, torna público que resta FRACASSADO o 
processo discriminado acima, uma vez que a empresa 
participante foi inabilitada. 
 
Objeto: Contratação de Empresa para Execução do 

Projeto para Aquecimento da Piscina do Centro Aquático 
Municipal, conforme projetos da Secretaria de 
Infraestrutura e Projetos – Seinfra, em atendimento à 
Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer. 

 
Chapadão do Sul/MS, em 11 de novembro de 2024. 

 

 
 

Murillo Vargas Lunardi 

Agente de Contratação 
Portaria 196/2024 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  4 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EDITAL N.º 004/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal, divulga o presente Edital das notas da PROVA DE TÍTULOS dos candidatos 

inscritos para suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão do Sul - MS. 

 
1.   PROVA DE TÍTULOS 

 

GESTOR DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS – ASSISTENTE SOCIAL 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ANA PAULA CLAUDINA NERIS 012.393.791-45 19,0 

2 BRUNA FERNANDES ROCHA 073.134.531-24 0,0 

3 BRUNA LIMA DUARTE 702.126.481-01 1,5 

4 CRISTHIANE NOGUEIRA DE OLIVEIRA MENEZES 988.847.601-78 23,0 

5 CRISTIANE LOUREIRO GONÇALVES PINTO DA SILVA 063.915.536-70 14,0 

6 DEBORAH VSQUES KLEY DE OLIVEIRA 001.069.751-96 2,5 

7 ELETIR DIAS SILVA RIBEIRO 011.098.501-07 13,0 

8 MARIA LUCIA DOS SANTOS 975.285.361-72 5,0 

9 MARIA QUITÉRIA DA SILVA PEREIRA 886.250.361-04 4,5 

10 TAYNARA RODRIGUES PAIM 033.916.111-62 4,5 

11 VIVIANE GARCIA VIDAL 023.499.921-79 3,5 

12 XARIANE FERREIRA JARDIM 029.902.491-17 2,5 

13 ZILDA ARANHA 015.085.258-46 8,0 

 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – ENFERMEIRO 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA 058.743.411-29 0,5 

2 ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 048.668.461-00 16,5 

3 CAROLINA DE MELO SELL 002.667.240-51 0,5 

4 CAROLINE PAIS TOBIAS 062.930.381-93 24,0 

5 DAIANA PACHECO 035.710.471-41 14,5 

6 DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-10 11,5 

7 DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO 014.763.981-60 18,0 

8 ELAINE NOGUEIRA LUIZ SILVA 052.867.221-56 20,0 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  5 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

9 ELIELI DANILA GIROTO 357.967.848-54 14,0 

10 FABIANA PAULA DOS SANTOS 027.998.221-69 10,0 

11 GREICY BAMBERG 040.962.191-93 21,0 

12 IVONE ALVES RODRIGUES 772.962.061-87 19,0 

13 JULIANO SOUZA GRACIOSE 029.143.261-14 8,0 

14 LUCIANA SILVA FERREIRA 045.222.996-05 20,0 

15 MARCELLA LIMA ALVES 028.106.931-02 19,0 

16 NATALIA CRISTIANE FERREIRA SCHEER 053.172.391-76 17,0 

17 SAMUEL SOUTO BARBOSA 046.595.601-71 23,5 

18 SOLANGE MARIA LOMPA 815.077.471-87 8,5 

19 SULANJA GOMES DOS SANTOS 481.256.101-97 4,0 

20 TAINAN MARQUES SOUZA 055.097.701-55 5,0 

21 THAYANE SILVA FERNANDES 035.343.521-06 8,0 

 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – FARMACÊUTICO  

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 BRUNA MARIA VILELA DE FREITAS 016.712.811-60 24,5 

2 CAROLINE FOLLMANN 045.389.611-16 20,5 

3 EDER MARTINS DE PAIVA 707.709.801-04 9,0 

4 FLAVIO DE MORAES BARBOSA 993.818.001-97 13,0 

5 GEIZIANNY LEAL MACHADO 010.330.801-60 19,0 

6 GRACIELE LACERDA SILVA 125.994.794-79 0,5 

7 RENATA CRISTINA DE SALES DA SILVA 991.322.061-00 16,0 

8 SOLANGE DOROTHEIA DECARLI 721.318.611-68 6,5 

 

 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE – PSICÓLOGO  

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ANDRESSA MENEGHEL ARRUDA DE OLIVEIRA 904.495.681-72 24,0 

2 JÉSSICA DA SILVA 236.333.388-88 2,0 

3 LAIZE PEREIRA DE OLIVEIRA 014.656.681-52 10,0 

4 LORRAINE FARIA DE FREITAS 064.472.911-28 9,0 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  6 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ADRIANA MARIA GOMES 089.536.484-08 0,0 

2 ALDICÉIA DA SILVA 026.217.351-42 8,5 

3 ALESSANDRO DA SILVA TOFOLO 351.892.388-90 0,0 

4 ALESSANDRO LUIZ VIANA 701.560.341-15 15,5 

5 ALINE DE SOUZA GUERRA 063.022.841-80 11,0 

6 ALINE DOS SANTOS SILVA 066.065.191-28 12,0 

7 ALINE NASCIMENTO MOREIRA 037.623.831-38 11,5 

8 ALINE STARDANTAS DE SOUZA MELO 027.103.421-11 16,0 

9 ANA CLAUDIA MARIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 023.520.831-09 6,0 

10 ANA CLAUDIA SCHULZ 028.895.041-07 18,0 

11 BEATRIZ DA SILVA SANTOS 072.805.141-97 1,0 

12 BRUNA BEATRIZ CANDIDO CORREA 077.748.441-20 7,0 

13 CARLA STÉPHANY MENDES SANTOS 134.012.354-19 23,0 

14 CHRISLAINE SOUZA PAES 028.643.681-70 2,0 

15 CICERA MARIA BRITO 782.719.751-53 11,5 

16 CLAUDINEIA DOS SANTOS SENA 087.632.335-25 1,0 

17 CLEUDETE JUSTINO DA SILVA MARTINS 935.058.841-20 14,5 

18 DANIELLY FERNANDA BATISTA BARBOSA 023.610.081-57 7,0 

19 ELAINE CRISTINA DA SILVA 052.197.824-60 20,0 

20 ELEN SILVA ROSA 053.706.061-88 1,0 

21 ELIEL DE SOUZA CAMPOS 636.783.221-15 17,0 

22 FABIANA BATISTA DA SILVA 005.391.171-70 16,5 

23 FLÁVIO SILVA RODRIGUES 016.980.434-81 2,0 

24 FRANCIARA KEILA DE LIMA MORAIS 087.590.984-14 9,5 

25 GISLAINE DE ARRUDA REZENDE 012.384.561-03 3,0 

26 GRACIELA MARIA REGHELIN 040.287.811-67 19,0 

27 JESSICA LIMA BRITO JUNQUEIRA 027.746.241-00 23,0 

28 JÉSSICA MARCELA SILVA FARIA 040.032.871-26 17,5 

29 JOSIMAR FERREIRA DA SILVA 027.529.821-42 14,0 

30 JULIANA DA SILVA 752.210.391-68 14,5 

31 JULIANA MARIANO RODRIGUES 032.926.771-06 24,0 

32 KARINE JESSICA DE OLIVEIRA SILVA 120.584.844-44 16,5 

33 KEILA FERNANDA DE SALES DA SILVA HACH 952.399.101-97 14,0 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  7 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

34 LEIA FREIRE DA SILVA 031.351.251-57 3,0 

35 LEONICE LINO LEITE 613.590.331-49 0,5 

36 LIDIANE RODRIGUES DE CASTRO 006.597.161-27 16,0 

37 MAGDA DE JESUS ALBUQUERQUE 034.864.643-70 2,5 

38 MAIARA JOICE COSTA GAMA 134.146.734-10 14,5 

39 MARCELY DA CRUZ ALENCAR 057.436.411-02 4,5 

40 MARGARIDA ALVES DE SOUZA MAIA 424.191.401-25 10,0 

41 MARIA DE FATIMA NERES DE OLIVEIRA MIRANDA 467.993.892-72 0,0 

42 MARIA DO CARMO ARAUJO SILVA 040.312.754-80 19,0 

43 MARILEIDE VILAR DOS ANJOS FALLEIROS 421.643.031-72 6,5 

44 MAYANA ANAIÁ ROSSI 040.032.881-06 20,5 

45 MILAYNE SOUSA DOS SANTOS 101.504.694-03 10,0 

46 MIRIAM CRISTINA GONÇALVES DE ABREU 402.276.058-37 19,0 

47 PATRICIA ALVES LUIZ DE MORAIS 010.509.141-39 15,0 

48 PATRICIA BONADIMAN 056.598.276-16 26,5 

49 PATRICIA LORENA LIMA DE SOUZA 039.223.231-62 9,5 

50 PAULA CANDIDA DE OLIVEIRA GARCIA 049.126.301-52 14,5 

51 PAULA FLORES 950.084.111-87 7,5 

52 PAULO CÉSAR SILVA PAHIM 056.488.791-99 12,0 

53 PAULO DIÓGENES LIMA DE SOUZA 045.205.941-03 29,0 

54 RAFAELA ANTUNES ALMEIDA GOMES 069.251.081-84 12,5 

55 RAFAELA DA SILVA MARREIRO 045.660.751-09 11,5 

56 RAISA MIKAHIL MONTEIRO DE SOUSA 050.802.273-89 2,0 

57 RENATA DE PAULA VIANA 000.634.751-70 22,0 

58 ROSANGELA NOEMIA DE LIMA 047.713.851-90 20,0 

59 SARA VIVIANE CRISPIM 084.141.121-29 9,5 

60 SASHA DE OLIVEIRA LAZZAROTTO 041.033.100-73 8,5 

61 SIBELY DANIELY DE SOUZA 071.867.671-84 10,0 

62 SOLANGE BEATRIZ DAS CHAGAS VIEIRA HORBACH 409.632.090-00 19,5 

63 SOLANGE KRITLI 038.011.501-86 9,0 

64 TALINE ROTILI SCHWANTES 027.737.931-88 20,0 

65 TALINI MARTINS CORREA ROCHA 053.965.831-69 18,5 

66 TALITA SILVA DE OLIVEIRA 025.940.031-90 3,0 

67 TAMIRES DA SILVA SANTOS 701.965.681-10 15,5 

68 TATIELE SCHIO 013.587.681-88 17,5 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  8 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

69 THALITA SANTOS VIANA 052.239.821-93 15,0 

70 VALMIRA SOUZA DA SILVA 020.160.341-14 5,0 

71 VANESSA FERREIRA DA SILVA 110.034.494-25 1,5 

72 VANUSA FERREIRA EMILIANO DA SILVA 216.102.248-25 15,0 

73 WASHINGTON LUIS MOURA DE OLIVEIRA 308.434.128-10 24,5 

 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ALESSANDRA DA SILVA SANTOS VIEIRA 226.076.148-80 10,5 

 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE FARMÁCIA 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ANNE ELIZE PADILHA 053.001.831-48 1,0 

2 CARINA DA SILVA 051.637.011-18 12 

3 CLARA SILVA SANTOS 078.508.805-95 0,0 

4 DANTIELI GOMES DE PÁDUA BATISTA 018.540.721-88 6,5 

5 DEILZA MARIA DO NASCIMENTO 023.809.834-61 15 

6 ERIK ANJOS MENDES DOUZA 091.422.945-17 5,5 

7 HÁVANA QUEIROZ DE SOUSA JUSTINO 083.940.801-38 10,5 

8 JÂNIO RAMIRO CONCEIÇÃO DA SILVA 061.067.661-00 10,0 

9 ROSANA IZABEL DOS SANTOS BARBOSA 298.393.828-02 6,0 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II - AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 AMELIA DOS SANTOS SILVA 820.037.341-04 10,0 

2 ANA DORCA DE CAMPOS ALVES 710.234.881-91 2,5 

3 ANDRESSA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 079.232.099-95 0,5 

4 BEATRIZ BERNARDO DA SILVA 074.802.281-39 10,5 

5 BRENNA RODRIGUES BRITO 075.791.221-46 0,0 

6 CECILIA DA CONCEICAO MIRANDA 596.254.061-15 1,0 

7 CELIA FERNANDA BERNARDO DA SILVA 074.798.921-44 3,5 

8 CINTIA PEIXOTO 024.056.821-41 4,5 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  9 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

9 CLEOZANE ALVES TORRES 059.378.063-95 14,0 

10 EDUARDA MARIA DA SILVA 716.937.901-57 0,0 

11 ELIANE ALVES LEITE FERREIRA 003.633.733-14 2,0 

12 ELIZABETE MARIA DA SILVA 106.509.604-67 8,0 

13 FABRICIO JOSE SANTOS 004.690.581-29 0,0 

14 GRAZIELLY BALDUINO DE SIQUEIRA 084.834.921-05 0,0 

15 HEMILIN VITORIA DA SILVA COSTA 059.774.171-95 2,0 

16 IRANI MARIA DA CONCEICAO 019.715.401-88 12,0 

17 IVANILDA RIBEIRO MARTINS HENRIQUE 885.595.722-87 9,5 

18 IVONE DA SILVA MARTINS 796.154.811-49 1,0 

19 IVONETE DA SILVA PEREIRA 199.969.238-19 13,0 

20 JÉSSICA LAIS DOS SANTOS OLIVEIRA 061.638.323-10 0,0 

21 JOSEFA ESTEVÃO DE SOUSA SILVA 033.515.914-11 7,5 

22 KALINE APARECIDA DO NASCIMENTO 021.010.001-05 0,0 

23 LINDALVA APARECIDA DE ALMEIDA 607.941.941-68 10,0 

24 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 073.513.194-56 0,0 

25 LUCIMEIRE BERNARDO 392.079.908-90 10,0 

26 LUZILENE SILVA PEREIRA 626.521.533-74 0,0 

27 MARIA ELIANE DA SILVA 057.206.464-00 0,0 

28 MARIA LIDIANNE DE SOUZA 115.866.224-63 0,0 

29 MARIA QUITÉRIA FERREIRA DOS SANTOS 132.103.994-84 3,0 

30 RITA DE CASSIA DA SILVA 448.036.051-49 6,0 

31 ROSINETE BRANDAO DE AZEVEDO 318.199.168-63 4,0 

32 SOLANGE LACERDA DE SOUZA 002.879.941-04 10,0 

33 SUÊLI IZAURA DA SILVA 805.857.953-04 10,0 

34 TATIANE DOS SANTOS MACEDO 031.248.755-08 15,0 

35 VANI DA ROCHA 770.168.661-49 13,0 

36 VERA LUCIA RIBEIRO 020.013.105-28 9,0 

37 VIVIANE MARIA DE LIMA RODRIGUES 710.096.934-41 0,0 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II – COZINHEIRO 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA 

1 ADELITA MENDES SOUZA 168.413.788-81 7,0 

2 ELIANE MARIA XAVIER 037.708.054-37 0,0 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  10 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

3 FATIMA APARECIDA RODRIGUES 078.642.168-11 10,5 

4 GESSICA SANTANA SOUZA 085.118.365-43 6,5 

5 LUCIENE LOURENÇO CESAR 840.544.841-15 5,5 

6 MARIA MATILDE SOUZA BUENO OLIVEIRA 448.046.441-72 10,0 

7 MÍRIA DA SILVA LEITE 464.962.111-91 0,0 

8 ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 421.008.441-72 10,5 

9 RENILDA CAMPELO DA SILVA 009.629.054-45 10,0 

10 ROSENEIDE CARMO DOS ANJOS 023.067.975-79 6,5 

 

 

2.    DOS RECURSOS  

2.1 - Os candidatos poderão oferecer recurso dirigido a Comissão Avaliadora da Secretaria Municipal de Saúde no prazo 

limite de até um (1) dia útil, contado a partir da data da publicação deste Edital no Diário Oficial.  

2.2 - O recurso deve ser encaminhado no site www.chapadaodosul.ms.gov.br em protocolo - Processo Seletivo 

Simplificado Secretaria de Saúde - Interposição de Recurso das Inscrições Deferidas e Indeferidas.  

2.3 - O recurso deverá conter informações conforme item 9.5 e 9.6 do edital 001/2024 - Processo Seletivo Simplificado 

da Secretaria Municipal de Saúde nº 003/2024.  

2.4 - Não serão aceitos recursos entregues na Secretaria Municipal de Saúde.  

2.5 - Após análise recursal realizada pela Comissão da Secretaria Municipal de Saúde, será publicado em Diário oficial 

a classificação final dos títulos.  

2.6 - A Secretaria Municipal de Saúde, não se responsabilizam por eventuais falhas na inscrição em decorrência de 

problemas em servidores, em provedores de acesso, na transmissão de dados, na linha de comunicação ou por lentidão 

nos servidores.  

 

 

 

Chapadão do Sul, 11 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 
 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  11 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EDITAL Nº 004/2024 (ÚLTIMA CHAMADA) 
EDITAL DE MATRÍCULA PARA ATENDIMENTO NAS FÉRIAS ESCOLARES NO CEI – “DONA DALILA” 

 

JOÃO CARLOS KRUG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica Municipal, 
considerando o disposto no Artigo 208, § 3º da Constituição Federal e no artigo 5º, inciso II da Lei de Diretrizes e Bases 
da Educação Nacional, nº 9.394, de 20/12/1996 e o Plano Municipal de Educação (PME – 2015-2025) ficam 
estabelecidos as diretrizes de matrícula para atendimento nas férias escolares no mês de janeiro de 2025. 

 

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
1.1 Este Edital visa oportunizar e ofertar atendimento complementar no Centro de Educação Infantil “Dona Dalila” 
durante o período de férias escolares em janeiro de 2025. 
1.2 Esta será a última chamada, não será realizada matrícula em outra data. 
 
2. DAS DATAS DE SOLICITAÇÃO 

2.1 As inscrições (Anexo I) são exclusivamente para Famílias que necessitam de atendimento nas Férias Escolares. 
2.1.1 Será realizada entre os dias 18 a 19 de novembro de 2024 das 7h às 11h e das 13h às 17h na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, localizada na Avenida Onze, nº 1.045, Centro, telefone (67) 3562-5690; 
2.1.2 Será publicada em Diário Oficial a lista com os selecionados para as vagas até o dia 06/12/2024 e 
disponibilizadas cópias nos CEIS. 
 
3. DO ATENDIMENTO 

2.1. Serão atendidas somente crianças que já frequentam os CEIS. 
2.2. Para garantir a vaga da criança no CEI, os pais ou responsáveis devem efetivar a solicitação de inscrição nas datas 
relacionadas neste Edital, sem precedentes de mudanças; 
2.3. As crianças serão atendidas a partir de 06/01/2025; 
2.4. A Unidade de Ensino que fará o atendimento a partir de janeiro de 2025 será o CEI “Dona Dalila”, localizado na 
Rua Vinte e Sete, nº 347; Centro. 
2.5 Serão atendidas apenas as crianças regularmente matriculadas no ano de 2024, que estão cursando do Berçário 

ao Pré I. 
 
4. DAS VAGAS 

 
4.1 Serão disponibilizadas vagas de acordo com a necessidade dos pais e/ou responsáveis, tal como, espaço físico, 
obedecendo ao horário que a criança já frequenta em 2024, sem possíveis mudanças, tal como a ordem de 

realização das solicitações de inscrições. 
 
5. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA O PEDIDO DE ATENDIMENTO NAS FÉRIAS ESCOLARES 
 
5.1. Para efetivar a matrícula para Atendimento nas Férias escolares, é obrigatória a entrega dos seguintes documentos: 

5.1.1 Certidão de nascimento do aluno; 

5.1.2 Documentos pessoais dos pais e/ou responsáveis; 

5.1.3 Caso a criança possua laudo, apresentar cópia no ato da solicitação de inscrição. 

5.1.4 Caso os pais e/ou responsáveis não atendam aos critérios estabelecidos neste Edital, a vaga será disponibilizada 

para aquele que atender aos mesmos.  

 

6. REGRAS DE FREQUÊNCIA 

http://www.vistagaucha-rs.com.br/site/index.php/99-noticias/325-edital-de-matricula-e-rematricula-na-educacao-infantil-e-no-ensino-fundamental-na-rede-publica-municipal-de-ensino-para-o-ano-letivo-de-2014


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  12 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

6.1 Será cancelada a matrícula da criança, que não comparecer no primeiro dia de atendimento e que por ventura 

faltar 02 (dois) dias consecutivos e injustificados; 

6.2 O afastamento da criança para tratar da saúde, fica resguardado a vaga, desde que o atestado seja apresentado 

até o segundo dia de ausência no Centro de Educação Infantil; 

7. Os casos não previstos no presente Edital serão resolvidos, junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

(SEMEC). 

 

Chapadão do Sul, 08 de novembro de 2024 
 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  13 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

ANEXO I 

CEI - _____________________________________________ 

Nº DA INSCRIÇÃO _________ 

 

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA ATENDIMENTO NAS FÉRIAS 2025 

Nome da Criança: ________________________________________________________________ 

Declaro que o aluno (a) é da Cor/Raça: (   ) Branca (   ) Preta (   ) Parda (   ) Amarela (  ) Indígena 

(   ) Não declaro 

Sala que frequenta: (     ) Berçário     (     ) Maternal     (    ) Jardim I     (    ) Jardim II      (     ) Pré I 

Período que frequenta: (     ) Matutino         (     ) Vespertino          (     ) Integral 

Telefones para contato: ____________________________________ / _________________________ 

Nome dos responsáveis: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

Responsável para buscar: ______________________________________________________________ 

Endereço: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

• Intolerância: A criança é alérgica ou intolerante? (     )Sim     (     ) Não 

________________________________________________________________________________ 

• Alimentação: (     ) Leite materno         (     ) leite em pó_______________________  

(     )Leite de vaca         (     )leite zero lactose          (     )leite de soja     (    ) Alimentação sólida 

• Possui laudo: (      ) SIM       (      ) NÃO 

________________________________________________________________________________ 

• Outras observações: _____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________ 

Assinatura do Responsável 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  14 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EDITAL Nº 003/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital após a interposição recursal 

das INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS, contendo o consequente RESULTADO após a respectiva apreciação.  

 

Recorrente:  
 

Nº NOME COMPLETO CPF CARGO RECURSO 

1  
GABRIELA BARBOSA 
QUEIROZ SANTOS 

409.730.978-17 
PROFISSIONAL DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE - PSICÓLOGO 
APRECIADO E 
INDEFERIDO 

2 
GRACIELE LACERDA 

SILVA 
125.994.794-79 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE - FARMACÊUTICO  

APRECIADO E 
INDEFERIDO 

3 
LUANA CRISTINA SILVA 

MARIANO 
374.225.698-08 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE II - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM  

APRECIADO E 
INDEFERIDO 

4 
ROSINEIDE MARIA DOS 

SANTOS RODRIGUES 
481.779.624-34 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS II - AUXILIAR 

DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 
II  

APRECIADO E 

INDEFERIDO 

 

 
 

Chapadão do Sul, 11 de novembro de 2024. 
 
 

 

 
 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  15 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  16 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  17 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  18 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  19 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  20 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  21 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  22 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  23 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  24 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  25 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  26 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  27 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  28 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  29 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  30 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  31 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  32 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  33 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  34 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  35 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  36 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  37 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  38 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  39 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  40 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  41 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  42 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  43 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  44 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  45 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  46 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  47 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  48 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  49 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  50 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  51 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  52 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  53 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  54 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  55 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  56 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  57 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  58 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  59 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  60 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  61 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  62 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  63 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  64 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  65 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  66 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  67 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  68 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  69 

                            

Ano XVIII | Nº 3.368 |                                                               Segunda-feira | 11 de Novembro de 2024                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 


